
 
 

Vytvořeno  14.5.2019 16:30:30 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.05.2019  
 
„Městský stadion Ku řim – rekonstrukce“ – stažení žádosti o dotaci 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvo města Kuřimi konané dne 11. 12. 2018 schválilo na 9. zasedání podání žádosti o dotaci 
na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) na investiční akci "Městský stadion 
Kuřim - rekonstrukce". Žádost byla podána dne 28. 12. 2018 a jejím předmětem byla samotná 
rekonstrukce atletického stadionu a s ní související odvodnění a realizace parkoviště, v celkové výši 
81.365.367 Kč, to znamená v rozsahu, který odpovídá investičnímu záměru města a současně 
úměrně připravené maximálnímu možnému rozsahu, který dotační program umožňuje. 
 
Při hodnocení záměru poskytovatelem dotace bylo sděleno, že nebude možné žádat o dotace 
v původně předloženém rozsahu nákladů, zejména z důvodu, že část stavby je umístěna na 
soukromém pozemku, konkrétně jde o umístění trasy odvodnění lokalitou Vlečka do Lučního potoka. 
Toto odvodnění je nezbytné realizovat, proto mělo sloužit jako finanční spoluúčast projektu, bohužel 
ale spadá do prostředků tzv. neuznatelných nákladů. Tyto skutečnosti by znamenaly pro město 
navýšení vlastních prostředků v takové míře, která by neodpovídala záměru schválenému 
zastupitelstvem. Z těchto důvodů OI žádá Zastupitelstvo města Kuřimi o stažení žádosti o dotaci na 
MŠMT na investiční akci „Městský stadion Kuřim - rekonstrukce“. 
 
Nyní hledáme nové řešení odvodnění atletického stadionu a následně doporučujeme znovu žádat 
o dotaci MŠMT v nejbližším možném termínu. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   stažení žádosti o dotaci na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy na 
investiční akci "Městský stadion Kuřim - rekonstrukce". 
 
Termín plnění: 31. 12. 2019 (OI) 
  



 
 

Vytvořeno  14.5.2019 16:30:30 2

 
 


